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BAĞIMSIZ ÇALIŞANLAR İLE 

ŞİRKET ORTAKLARININ

SİGORTALILIKLARININ BAŞLAMASI 
ve SONA ERMESİ İLE BİLDİRİMİ

Ak>n ŞİMŞEK*»

1  - GİRİŞ

Sosyal güvenlik sistemimizde 2008 yılı Ekim ayı 
başında 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 
Sigortası Kanunu'nun yürürlüğe girmesiyle bütün si­
gortalılar gibi bu tarihten önce Bağ-Kur sigortalısı sayı­
lan kendi nam ve hesabına bağımsız çalışanlar ile şir­
ket ortaklarının sigortalılıklarında da bir takım değişik­
likler olmuştur.

Ülkemizde genel seçimlerin yaklaştığı bu günlerde 
yaşanan mevzuat değişikliği furyasının devam etmesi 
ile Ticaret Kanunu, Borçlar Kanunu, 5510 sayılı Kanun 
gibi iş ve çalışma hayatını ilgilendiren düzenlemeler 
de büyük çaplı değişikliğe uğrayacaktır. Özellikle ma­
kalemiz konusu ile dolaylı olarak ilgili olan 6762 sayı­
lı Türk Ticaret Kanunu TBMM'de kabul edilen yasa ile 
yürürlükten kaldırılmış ve yeni Türk Ticaret Kanu­
nu'nun 1 Temmuz 2012 de yürürlüğe girmesi öngö­
rülmüştür. Bu nedenle makalemizde şirket tanımlarına 
ve nevilerine mevcut haliyle yaklaşık 1,5 yıl daha ge­
çerli olacak 6762 sayılı Kanun'a göre yer verilecektir.

Halen 5510 sayılı Kanun'un değişiklik düzen­
lemelerini içeren ve kamuoyunda torba kanun 
olarak bilinen düzenlemede şim d ilik  makalemiz 
konusu ile ilg ili hükümlerde bir değişiklik öngö­
rülmemekte, sadece daha sonra yeni bir makale­
m izde değerlendirme konusu yapacağımız iç içe 
giren, yani aynı zamanda birden fazla sigortalılık 
haline tabi olmayı gerektirecek şekilde çalışanla­
rın durum larında değişiklik öngörülmektedir.

Makalem izde kendi nam ve hesabına bağım­
sız çalışanlar ile şirket ortaklarının sigortalılık du­
rumlarından ve sigortalılıklarının başlaması, b il­
d irim i, tescili ve sona ermesi ile bu durumun da 
b ild irim inden bahsedeceğiz.

2- SİGORTALILIKLARI, BİLDİRİMİ,
BAŞLANGICI ve TESCİLİ
Bağımsız çalışanlar ile şirket ortaklarının si­

gortalılıkları ile ilg ili olarak 5510 sayılı Kanun'un 

"Sigortalı sayılanlar" başlıklı 4 'ncü maddesinin 

b irinci fıkrasının (b) bendinde; Kısa ve uzun va­

deli sigorta kolları uygulaması bakımından h iz­

met akdine bağlı olmaksızın kendi adına ve he­

sabına bağımsız çalışanlardan;

M Rekabet Kurumu, Basım ve Yayın Müdürü
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1) Ticari kazanç veya serbest meslek kazancı 

nedeniyle gerçek veya basit usulde gelir vergisi 

mükellefi olanların,

2) Gelir vergisinden muaf olup, esnaf ve sanat­

kâr siciline kayıtlı olanların,

3) Anonim  şirketlerin yönetim  kurulu üyesi 

olan ortakları, sermayesi paylara bölünmüş ko­

mandit şirketlerin komandite ortakları, diğer şir­

ket ve donatma iştiraklerinin ise tüm ortaklarının,

4) Tarımsal faaliyette bulunanların,

Sigortalı sayılacakları' hükme bağlanmıştır. 

Aynı Kanun'un "Sigortalılığın başlangıcı" başlıklı 

7 'nci maddesinde, 4/1-b sigortalılarından,

• Gelir vergisi mükellefi olanlar ile şahıs şirketle­

rinden kolektif, adi komandit şirketlerin komandite 

ve komanditer ortakları ve donatma iştiraki ortakla­

rının vergi mükellefiyetlerinin başladıkları tarihten;

• Sermaye şirketlerinden lim ited şirket ortak­

ları ile sermayesi paylara bölünmüş komandit şir­

ketlerin komandite ortaklarının, şirketin ticaret si­

cil memurluklarınca tescil edild ik leri tarihten;

•Anonim  şirketlerin yönetim kurulu üyesi olan 

ortaklarının yönetim kuruluna seçildikleri tarihten;

• Gelir vergisinden muaf olanların ise esnaf 

ve sanatkâr siciline kayıtlı oldukları tarihten;

•Tarımda kendi adına ve hesabına bağımsız 

çalışanlar için tarımsal faaliyetlerinin kanunla 

kurulu ilg ili meslek kuruluşlarınca veya kendile­

rince, bir yıl içinde bild irilm esi halinde kaydedil­

diği tarihten, bu süre içinde bild irilmemesi halin­

de ise b ild irim in  Sosyal Güvenlik Kurumu'na ya­

pıldığı tarihten;

İtibaren başlayacağı hükme bağlanmıştır. 

5510 sayılı Kanun'un "Sigortalı b ild irim i ve tesci­

li"  başlıklı 8 'inc i maddesinde ise 4/1-b sigortalı­

larından tarımsal faaliyette bulunanlar hariç o l­

mak üzere bu kapsamdaki diğer sigortalı sayılan 

kişiler için sigortalılık başlangıçlarından itibaren 

15 gün, tarımsal faaliyette bulunanlar için ise ka­

nunla kurulu meslek kuruluşlarına kayıt ta rih in ­

den itibaren bir ay içinde kendi mevzuatına göre 

kayıt veya tescili yapan ilg ili kurum, kuruluş ve 

b irlik ler, vergi daireleri ve esnaf sicil memurluğu­

nun sigortalı işe giriş bildirgesi düzenleyerek Sos­

yal Güvenlik Kurumuna vermekle yüküm lü o l­

dukları, tarımsal faaliyette bulunanların kendileri 

tarafından da sigortalılık b ild irim le rin in  yapılabi­

leceği, Sosyal Güvenlik Kurumu'nun da bu b ild i­

rim lerden itibaren bir ay içinde tescili yapılan k i­

şilere, sigortalılık hak ve yüküm lü lüklerin in  baş­

ladığını bildireceği, hükme bağlanmıştır.

2.1- Kollektif Şirketlerin Ortaklan İle Adi

Komandit* 2 3 Şirketlerin Komandite ve
Komanditer Ortaklan
Kollektif şirket ortakları ile adi komandit şir­

ketlerin komandite ve komanditer ortaklarının si­

gortalılıkları vergi m ükellefiyetlerinin başladıkla­

rı tarihten itibaren başlatılacak, sigortalılıkları ise

Bu kapsamdaki sigortalılar genel olarak eski Bağ-Kur'luları kapsamakta olup, makalemizin devamında bu sigortalılar­
dan kısaca 4/1-b sigortalısı olarak bahsedilecektir.

2 Ticari bir işletmeyi bir ticaret unvanı altında işletmek maksadıyla hakiki şahıslar arasında kurulan ve ortaklarından 
hiçbirisinin mesuliyeti şirket alacaklarına karşı tahdit edilmemiş olan şirket, kollektif şirkettir.(6762 Sayılı Türk Ticaret 
Kanunu, Md. 153)
3 Sermayesi paylara bölünmüş komandit, şirket, sermayesi paylara bölünen ve ortaklarından bir veya birkaçı şirket ala­
caklarına karşı bir kollektif şirket, diğerleri bir anonim şirket ortağı gibi mesul olan şirkettir. Sermaye, paylara bölün- 
meksizin sadece birden çok komanditerin iştirak nispetlerini göstermek maksadıyla kısımlara ayrılmış bulunuyorsa adi 
komandit şirket hükümleri tatbik olunur. (6762 Sayılı Türk Ticaret Kanunu, Md. 475)
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vergi m ükellefiyetinin başlangıç tarihinden itiba­

ren en geç onbeş gün içinde vergi daireleri tara­

fından Sosyal Güvenlik Kurumuna b ild irilecektir.

2.2- Donatma İştiraki* Ortaklan
Donatma iştiraki ortaklarının sigortalılığı ver­

gi m ükellefiyetlerinin başladığı tarih itibariyle 

başlatılacak, bu b ild irim  vergi dairelerince onbeş 

gün içinde Sosyal Güvenlik Kurumuna yapıla­

caktır.

2.3- Anonim Şirketlerin Yönetim
Kurulu Üyesi Olan Ortaklan
1479 sayılı Kanun'un mülga 24 üncü madde­

si ile 01.10.2008 tarihinden önce anonim şirket­

lerin kurucu ortakları ve yönetim kurulu üyesi 

olan ortakları sigortalı sayılmakta iken, 5510 sa­

yılı Kanun'un 4 'üncü maddesinin b irinci fıkrası­

nın (b) bendinin (3) numaralı alt bendi ile

01.10.2008 tarihinden itibaren sadece anonim 

şirketlerin yönetim  kurulu üyesi olan ortakları 

yönetim kuruluna seçild ikleri tarih itibariyle si­

gortalı sayılmışlardır. Bu kapsamda sayılan kişi­

ler, şirket ye tkililerince yönetim kurulu üyeliğine 

seçild ikleri tarihten itibaren en geç on beş gün 

içinde Sosyal Güvenlik Kurumu'na b ild irilecek­

tir. Anonim  şirketlerde şirket ortağı olmayan yö­

netim kurulu üyeleri 4/1-b sigortalısı sayılmaya­

caklardır. 4 5 *
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2.4- Anonim Şirketlerin Kurucu Ortaklan
Ö ncelik le  belirtelim  ki daha önce 1479 sayılı 

Kanun kapsamında Bağ-Kur sigortalısı sayılan 

anonim şirketlerin kurucu ortakları 5510 sayılı 

Kanun'un sigortalıları düzenleyen 4 'üncü mad­

desi kapsamına alınmamıştır. 5510 sayılı Ka­

nun'un geçici 22 'nci maddesi ile ise 1479 sayılı 

Kanun'a göre 01.10.2008 tarihinden önce ano­

nim şirketlerin kurucu ortağı olmaları nedeniyle 

sigortalı olanlardan, 5510 sayılı Kanun'un 4/1-b 

sigortalısı olarak devam ettirmek isteyenlerin

01.10.2008 tarihinden itibaren altı ay içinde 

(01.04.2009 tarihine kadar) Sosyal Güvenlik Ku- 

rum u'na yazılı olarak talepte bulunmaları halin­

de, sigortalılıklarını devam ettirmeleri imkanı 

sağlanmıştır. Bu kapsamda 01.04.2009 tarihine 

kadar talepte bulunanların 4/1-b sigortalılıkları 

devam ettirilm iş bu tarihe kadar başvurmayanla­

rın sigortalılıkları ise 01.10.2008 tarihi itibariyle 

sona erdirilm iştir.

2.5- Limited Şirketlerin Ortaklan
Limited şirket ortaklarının sigortalılığı şirketin 

ticaret sicil memurluklarınca tescil edild ik leri ta­

rihten itibaren başlatılacak olup, ticaret sicil me­

murlukları bu kişileri tescil edild ik leri tarihten iti­

baren on beş gün içinde Sosyal Güvenlik Kuru­

m u'na bild ireceklerdir.

MAKALELER

4 Birden ziyade şahsın müşterek mülkiyet şeklinde malik oldukları bir gemiyi, aralarında yapmış oldukları akit 
gereğince, cümlesi nam ve hesabına deniz ticaretinde kullanmaları halinde donatma iştiraki mevcuttur.(6762 Sayılı 
Türk Ticaret Kanunu, Md. 951)
Tacirlere dair olan hükümler donatma iştiraki hakkında da tatbik olunur.(6762 Sayılı Türk Ticaret Kanunu, Md. 19)

5 Anonim şirket, bir unvana sahip, esas sermayesi muayyen ve paylara bölünmüş olan ve borçlarından dolayı yalnız 
mamelekiyle mesul bulunan şirkettir.(6762 Sayılı Türk Ticaret Kanunu, Md. 269)

iki veya daha fazla hakiki veya hükmi şahıs tarafından bir ticaret unvanı altında kurulup, ortaklarının mesuliyeti koy­
mayı taahhüt ettikleri sermaye ile mahdut ve esas sermayesi muayyen olan şirkete limitet şirket denir.(6762 Sayılı Türk 
Ticaret Kanunu, Md. 503)
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2.6- Sermayesi Paylara Bölünmüş Komandit7
Şirketlerin Komandite Ortaklan
Sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketle­

rin komandite ortaklarının sigortalılığı;

• Şirket kuruluşlarında şirketin ticaret sicil memur­

luklarınca tescil edildikleri tarihten itibaren başlatıla­

cak, bu tarih ticaret sicil memurluklarınca,

• Komandite ortaklardan hisse devri alan yeni 

ortakların sigortalılıkları ise ortaklar kurulunca dev­

rin yapılmasına karar verildiği tarihten başlatılacak, 

bu tarih şirket etkililerince,

On beş gün içinde Sosyal Güvenlik Kurumu'na 

bildirilecektir. Komandite ortaklardan hisse devri alan 

ortakların Sosyal Güvenlik Kurumu'na bildirilmesinde 

sigortalı işe giriş bildirgesi yanında ortaklar kurulu ka­

rarının, hisse devrine ilişkin tanzim edilen noter devir 

sözleşmesinin, devrin yapıldığının işlendiği pay defte­

rinin birer sureti veya devir ticaret sicil memurluğun- 

ca tescil edilmiş ise ticaret sicil gazetesinde ilan edil­

diği nüshası da Sosyal Güvenlik Kurumu'na verile­

cektir.

2.7- 04.10.2000 Tarihinden 01.10.2008
(5510 Say>l> Kanun'un Yürürlüğü) Tarihine
Kadar Tescili Olmayan Şirket
Ortaklarmm Sigortal>l>ğ>
Sigortalılık niteliği taşıdıkları halde 01.10.2008 ta­

rihine kadar kayıt ve tescillerini yaptırmayan 4/1-b 

kapsamındaki şirket ortaklarının sigortalılık hak ve yü­

kümlülükleri 01.10.2008 tarihinden itibaren başla­

maktadır. Bu kapsamdaki şirket ortaklarından,

01.10.2008 tarihinden itibaren sigortalılıkları başlatı­

lanların, 01.10.2008-04.10.2000 tarihleri arasında ge­

çen vergi mükellefiyet süreleri bulunmak kaydıyla,

01.10.2008 tarihinden itibaren 6 ay içinde talepte bu­

lunması halinde, vergi mükellefiyet sürelerinin tamamı 

için borçlanma imkânı sağlanmıştı. Bu sürede başvur­

mayanların ise borçlanma imkânları kalmamıştır8.

2.8- Askerlik Yapmakta İken Şirket
Ortakl>ğ> Devam Edenler
Muvazzaf askerlik hizmetini er ve erbaş olarak 

yapmakta olanlar ile yedek subay okulu öğrencile­

rinin, varsa bu sürede şirket ortaklığı nedeniyle 4/1- 

b sigortalılıkları devam edecektir. Bu surette geçen 

sürelerinde de 4/1-b sigortalısı sayılacaklardır. Ye­

dek subay okulu öğrenciliği bittikten sonra yedek 

subay asteğmen olarak naspedildikleri zaman şirket 

ortaklıkları devam etse dahi bu sürelerinde 4/1-c si­

gortalısı sayılacaklar terhis olunca 4/1-b sigortalılık­

ları yine başlayarak devam edecektir.

2.9- Vergi Mükellefiyetinin Başlamas>
G elir vergisi m üke lle fle rin in  tica ri, sına­

î veya zirai bir işle ilg ili f i i l i olarak çalışmaya baş­

lamaları veya mesleki bilgiye ve ihtisasa dayanan 

bir meslek ya da sanat faaliyetiyle uğraşmaları, 

bu kişilerin vergi mükellefi olmalarını gerektirir.

Fiili olarak çalışmaya başlamaktan kasıt mü­

kellefin faaliyetine başladığını gösteren bazı şart­

ların oluşmasıdır. Bu şartlar tüccarlar ve serbest
9

meslek erbabı için farklılık göstermektedir.

Sermayesi paylara bölünmüş komandit, şirket, sermayesi paylara bölünen ve ortaklarından bir veya birkaçı şirket ala­
caklarına karşı bir kollektif şirket, diğerleri bir anonim şirket ortağı gibi mesul olan şirkettir.(6762 Sayılı Türk Ticaret 
Kanunu, Md. 475)
8 Halen TBMM' de bulunan "Torba Kanun" da yapılacak bir düzenleme ile bu hakkı kaybedenlere borçlanma hakkı 
verilmesi gündemdedir.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu, Madde 154, 155, Gelir idaresi Başkanlığı, Gelir Vergisi Mükelleflerinde işe Başlama- 
işi Bırakma Rehberi, 2007, http://www.gib.gov.tr
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2.9.1- Tüccarlarda İşe Başlama Belirtileri
• Bir işyeri açmak (İşyeri açmaktan maksat, 

be lli b ir yerde b ilf i i l  tica ri veya sına­

i faaliyete geçmek demektir. Bir yerin ne maksat­

la olursa olsun sadece tutulmuş olması veya iç in ­

de tertibat ve tesisat yapılmakta bulunması işye­

rinin açıldığını göstermez.),

• İşyeri açılmamış olsa bile ticaret siciline 

veya mesleki bir teşekküle kaydolunmak,

• Kazançları basit usulde tespit edilen tüccar­

lar için işle b ilfiil uğraşmaya başlanması.

Yukarıda sayılan şartlardan herhangi b irin in  

gerçekleşmiş olması mükellefiyette işe başlanıl­

dığını gösterir.

2.9.2- Serbest Meslek Erbab> İçin İşe
Başlama Belirtileri
• Muayenehane, yazıhane, atölye gibi özel 

işyerleri açmak,

• Çalışılan yere mesleki faaliyette bulunuldu­

ğunu ifade eden tabelalar ve levhalar asmak,

• Her ne şekilde olursa olsun devamlı olarak 

mesleki faaliyette bulunduğunu gösteren ilanlar 

yapmak,

• Serbest olarak mesleki faaliyette bulunmak 

üzere mesleki bir b ir lik  veya mesleki bir odaya 

kayıt yaptırmak, (Bu şekilde b irlik  veya odaya ka­

yıt yaptıranlar herhangi bir nedenle mesleki faali­

yet yapmayacak ise bu durumu vergi dairesine 

b ild irm ek zorundadır.)

Yukarıda sayılan şartlarından herhangi b irin in  

gerçekleşmiş olması m ükelleflerin işe başladığını 

gösterir.

3- SİGORTALILIĞIN SONA
ERMESİ ve BİLDİRİMİ
Bağımsız çalışanlar ile şirket ortaklarının si­

gortalılıklarının sona ermesine ve b ild irim ine 

5510 sayılı Kanun'un "Sigortalılığın sona ermesi"

başlıklı 9 'ncu maddesinde yer verilm iştir. Bu dü­

zenleme gereğince 4/1-b sigortalılarından;

1) Gelir vergisi mükellefi o lanlar için, m ükel­

lefiyetlerini gerektiren faaliyetlerine son verdikle­

ri tarihten,

2) Gelir vergisinden muaf olanlar için, esnaf ve 

sanatkâr sicili kaydının silindiği veya aylık faaliyet 

gelirlerinden bu faaliyetine ilişkin masraflar dü­

şüldükten sonra kalan tutarı, prime esas günlük 

kazanç alt sınırının otuz katından az olduğunu 

belgeleyenlerin bu kapsama girdiği tarihten,

3) Şahıs şirketlerinden kolektif, adi komandit 

şirketlerin komandite ve komanditer ortakları ve 

donatma iştiraki ortaklarının vergi m ükellefiyet­

lerinin sona erdiği tarihten,

4) Sermayesi paylara bölünmüş komandit şir­

ketlerin komandite ortaklarının, şirketin ticaret si­

cil memurluğundan kaydının silindiğ i tarihten,

5) Limited şirket ortaklarından hisselerinin tama­

mını devreden sigortalıların, hisse devrinin yapıl­

masına ortaklar kurulunca karar verildiği tarihten,

6) Anonim  şirketlerin yönetim kurulu üyesi 

olan ortaklarının yönetim kurulu üyeliklerin in so­

na erdiği tarihten,

7) İflas veya tasfiye durumu ile münfesih duru­

ma düşen şirketler için ortağın talep etmesi halin­

de, mahkeme kararı ile iflasın, tasfiyenin açılma­

sına, ortaklar kurulu kararı ile tasfiyenin başla­

masına veya şirketin münfesih duruma düşmesi­

ne karar verild iğ i, ortakların talepte bulunmama­

sı halinde, mahkemece iflasın kapatılmasına ka­

rar verild iğ i, tasfiyesi sonuçlanan şirketlerin or­

taklıklarının ise tasfiye kurulu kararının ticaret si­

c ili memurluğunca tescil edild iğ i tarihten,

8) Tarımda kendi adına ve hesabına bağımsız 

çalışanlar için, tarımsal faaliyetlerinin sona erdi­

ği veya Kamu idareleri hariç olm ak üzere, tarım 

işlerinde veya orman işlerinde hizmet akdiyle sü­

reksiz işlerde çalışanlar ile tarımda kendi adına
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ve hesabına bağımsız çalışanlardan; tarımsal faali­

yette bulunan ve yıllık  tarımsal faaliyet gelirlerin­

den, bu faaliyete ilişkin masraflar düşüldükten 

sonra kalan tutarın aylık ortalamasının, prime esas 

günlük kazanç alt sınırının otuz katından az o ldu­

ğunu belgeleyenler bu kapsama girdiği tarihten,

9) Herhangi bir yabancı ülkede ikamet eden ve o 

ülke mevzuatı kapsamında sigortalı olarak çalışma­

ya başladığı veya ikamet esasına bağlı olarak, o ül­

ke sosyal güvenlik sistemine dahil olduğu tarihten,

10) İflas veya tasfiye durumu ile münfesih du­

ruma düşen şirketlerin ortaklarından'0 4 /1-a si­

gortalısı (eski SSK) olarak çalışmaya başlayanla­

rın, çalışmaya başladıkları tarihten,

11) Gelir vergisinden muaf olan, ancak esnaf 

ve sanatkârlar sicili kaydına istinaden 4/1-b si­

gortalısı sayılanlardan, bu sigortalılıklarının de­

vamı sırasında, hizmet akdi ile çalışanların çalış­

maya başladığı tarihten,

İtibaren sigortalılıkları sona ermektedir. Bu 

şekilde sigortalılıkları sona erenlerin durumları 

ise kendileri ve faaliyetin sona erme halinin b il­

d irild iğ i kuruluşlar veya vergi daireleri tarafın­

dan, en geç on gün içinde Sosyal Güvenlik Kuru- 

mu2na b ild irilecektir. Bu kişilerin meslek kuru­

luşlarına ya da vergi dairelerine olan yüküm lü­

lüklerin i yerine getirmemiş olmaları, sigortalılı­

ğın sona ermesine ilişkin belge ya da bilg in in  ve­

rilmesine engel teşkil etmemektedir.

3.1- Şirket Ortaklarmm Sigortahğmm
Sona Ermesi İle İlgili Özellikli Durumlar
Şirket ortaklarının sigortalılıklarının Sosyal Gü­

venlik Kurumu'na bildirilmesinde sorumlu olanlar 

şirket nevine göre değişiklik arzetmektedir.

3.1.1- Kollektif Şirket, Adi Komandit 
Şirketlerin Komandite ve Komanditer 
Ortaklan İle Donatma İştiraki 
Ortaklarmm Bildirimi
Kollektif şirket, adi komandit şirketlerin ko­

mandite ve komanditer ortakları ile donatma işti­

raki ortaklarının sigortalılıkları vergi m ükellefi­

yetlerinin bittiği tarihte sona erer, bu tarih vergi 

dairelerince ve sigortalılarca on gün içinde işten 

ayrılış bildirgesiyle Sosyal Güvenlik Kurumu'na 

b ild ir ilir .

3.1.2- Anonim Şirketlerin Yönetim Kurulu 

Üyesi Olan Ortaklarmm Bildirimi
Anonim  şirketlerin yönetim  kurulu üyesi olan 

ortaklarının sigortalılıkları bu görevlerinin bittiği 

tarihte sona erer, bu tarih şirket yetkililerince ve 

sigortalılarca on gün içinde işten ayrılış b ild irge­

siyle Sosyal Güvenlik Kurumu'na b ild ir ilir .

3.1.3- Limited Şirket, Sermayesi Paylara 

Bölünmüş Komandit Şirketlerin 
Komandite Ortaklarmm Bildirimi
Limited şirket, sermayesi paylara bölünmüş 

komandit şirketlerin komandite ortaklarının si­

gortalılıkları hisse devrine ilişkin alınan ortaklar 

kurulu kararı ile hissenin devrine ilişkin tanzim 

edilen noter devir sözleşmesinin ve devrin pay 

defterine işlendiği sayfanın birer suretlerinin birlikte 

ibraz edilmesi veya hisse devri ticaret sicil memurlu­

ğuna tescil edilmiş ise ticaret sicil gazetesinde ilan 

edildiği nüshasının ibraz edilmesi kaydıyla ortaklar 

kurulu karar tarihi itibariyle sona erer, bu tarih, sigor­

talılar ve şirket yetkililerince on gün içinde işten ayrı­

lış bildirgesiyle Sosyal Güvenlik Kurumu'na bildirilir.

10 Anonim şirketlerin yönetim kurulu üyesi olan ortakları, sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketlerin komandite 
ortakları, diğer şirket ve donatma iştiraklerinin ise tüm ortakları.
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3.2- İflas Eden veya Tasfiye Edilen Şirket
Ortaklarmm Sigortahğmm Sona
Ermesi ve Bildirimi
İflasın açılmasına mahkemece karar verilen şirket 

ortaklarının sigortalılıkları, sigortalının talebi halinde 

mahkemenin karar tarihinde, sigortalının talebinin ol­

maması halinde ise mahkemece iflasın kapatılmasına 

karar verildiği tarihte sona erer, bu tarih sigortalılar ve 

şirket yetkililerince, on gün içinde işten ayrılış bildir­

gesiyle Sosyal Güvenlik Kurumu'na bildirilecektir.

Tasfiyenin açılmasına mahkemece karar verilen 

şirket ortaklarının sigortalılıkları, sigortalının talebi ha­

linde mahkemenin karar tarihinde sona erer, bu tarih 

sigortalılarca, sigortalının talebinin olmaması halinde 

ise tasfiye kurulu kararının ticaret sicil memurluğunca 

tescil edildiği tarihte sona erer, bu tarih ticaret sicil 

memurluğunca ve sigortalılarca, on gün içinde işten 

ayrılış bildirgesiyle Sosyal Güvenlik Kurumu'na bildi­

rilecektir.

Şirketin tasfiyesine ortaklar kurulu tarafından karar 

verilmesi durumunda, şirket ortaklarının sigortalılıkla­

rı; talebi halinde tasfiyenin başlanmasına karar verildi­

ği tarihte, sigortalının talebinin olmaması halinde ise 

tasfiyenin sonuçlandığına ilişkin tasfiye kurulu kararı­

nın ticaret sicil memurluğuna tescil edildiği tarihte so­

na erer. Bu tarihler sigortalılarca ve ticaret sicil me­

murluklarınca on gün içinde işten ayrılış bildirgesiyle 

Sosyal Güvenlik Kurumu'na bildirilecektir.

Münfesih duruma düşen şirketlerin ortaklarının si­

gortalılıkları, sigortalının talebi halinde şirketin münfesih 

duruma düştüğü tarih itibariyle sona erer, bu tarih sigor- 

talılarca, sigortalının talebinin olmaması halinde münfe­

sih duruma düşen şirketin tasfiyesinin sonuçlandığına 

dair tasfiye kurulu kararının ticaret sicil memurluğuna 

tescil edildiği tarihte sona erer, bu tarih, sigortalılarca ve 

ticaret sicil memurluklarınca, on gün içinde işten ayrılış 

bildirgesiyle Sosyal Güvenlik Kurumu'na bildirilecektir.

Mahkeme kararı ile iflasın, tasfiyenin açılmasına, 

ortaklar kurulu kararı ile tasfiyenin başlamasına veya

münfesih duruma düşmesine karar verilen, şirketlerin 

4/1-b sigortalısı ortaklarından 4/1-a sigortalısı olmayı 

gerektiren işlerde çalışmaya başlayanların sigortalı­

lıkları, çalışmaya başladıkları tarihte sona erer ve bu 

tarih sigortalılarca işten ayrılış bildirgesi ile Sosyal 

Güvenlik Kurumu'na bildirilecektir.

4- DEĞERLENDİRME ve SONUÇ
Genel olarak 4/1-b sigortalılarının sigortalılıkları, 

bu şekilde sigortalı olmayı gerektiren faaliyetlerine 

son verdikleri tarih itibari ile sona erdirilmektedir. Si­

gortalılığın sona ermesinde 1479 sayılı Kanun'la si­

gortalıların ilgili kurumlardan alacakları onaylı belge­

lerin Bağ-Kur'a ibrazı ile yapılmakta iken, yeni dü­

zenleme olan 5510 sayılı Kanun'la sigortalılığın sona 

ermesinin bildirim yükümlülüğü ise kendileri ve fa­

aliyetin sona erme halinin bildirildiği kuruluşlar veya 

vergi dairelerine ya da şirket yetkilerine verilmiştir.

Özellikle 4/1-b sigortalılarının sigortalılıklarının 

başlamasının ve sona ermesinin süresinde bildirilme­

sinde sorumlu olanların bu yükümlülüklerinin zama­

nında yerine getirilmemesinde 5510 sayılı Kanun'un 

102'nci maddesi uyarınca yükümlülükleri yerine ge­

tirmeyen kurum ve kuruluşlar ile tüzel kişilere, aylık 

asgari ücret tutarında idari para cezası uygulanacağı 

unutulmamalıdır. 1 Ocak- 31 Haziran 2011 döne­

minde de brüt asgari ücret 796,50 TL'dir.

Bağımsız çalışanlar ile şirket ortaklarının sigortalı­

lıklarının belirlenmesinde 5510 sayılı Kanun'un ha­

len yürürlükte olan ve karmaşaya yol açan "Sigorta­

lılık hallerinin birleşmesi" başlıklı 53'üncü maddesi­

ne göre ilk başlayan sigortalılık haline bakılarak işlem 

yapılmakta ise de halen TBMM Genel Kurulu'nda 

bulunan "Torba Kanun" ile bu düzenlemenin değiş­

tirilmesi gündemdedir. Teklife göre birden fazla si­

gortalı olmayı gerektiren çalışanların öncelikle varsa 

4/1-c sigortalılığı, sadece 4/1-a ve 4/1-b sigortalısı o l­

mayı gerektiren işlerde aynı anda çalışmaları varsa 

4/1-a sigortalısı olmaları öngörülmektedir.
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